عنوان مقاله : شخصیت و آثار عرفانی و علمی شاه ابوالمعالی قادری کرمانی لاهوری

نویسنده : محمد اختر چیمه

مأخذ : فصلنامه «نامه پارسی»، س چهارم، ش اول (بهار ۱۳۷۸)، ص

۲۰۲ تا ۲۲۰.

شاه خیرالدین ابوالمعالی محمد قادری کرمانی لاهوری از مشایخ و نویسندگان و شاعران فارسیگوی نامدار شبه قاره پاکستان و هنداست که در سال ۹۶۰ هـ/ ۱۵۵۳ م در قریه «شیرگره» مابین «ملتان» و «لاهور» تولد یافت و همانجا تحصیلات ظاهری و باطنی را به پایه تکمیل رساند و به راهنمایی حضرت سید داوود، مراحل سلوک و منازل عرفان را طی، و به دست او در سلسله قادریه بیعت کرد و پس از آن تا سی سال در قیامتگاه مرشد ماند و ریاضت و مجاهدت کشید و خرقة خلافت گرفت و خانقاه ساخت و عده کثیری به حلقه ارادت وی درآمدند و قبولی عظیم یافت.